
0542-2022-R-UNA 
/ 

   

Puno, 23 de marzo del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Grado Académico de Bachiller; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe opinando por la procedencia del otorgamiento del 
correspondiente Grado Académico a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 23 de marzo del 2022, en el marco 
de lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 
59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los grados académicos que se detallan en la parte resolutiva de la presente 
Resolución. Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos - Secretaría General; y, en el marco de las 
atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea 
Universitaria N° 009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, a las personas que se 
indican a continuación: 

BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA AGRÍCOLA 
1.- Alexis Jean Aroquipa Mamani 
2.- Lizzeth Quispe Quispe 
3.- Diana Coaquira Chambi 
4.- Yoel Rivaldo Aqquepucho Perez 
BACHILLER EN ARQUITECTURA Y URBANISMO  
1.- Mary Luz Mamani Arcana 
2.- Deyvis Mariaca Mallea 
3.- Elsa Isabel Nuñez Tapia 
4.- Cristhian Quispe Mamani 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA CIVIL  
1.- Yilder Fernando Marca Ramos 
2.- Deisy Yaneth Mamani Vilca 
3.- Herlin Mamani Pomari 
4.- Christian Paul Mamani Huaman 
5.- Christian Edinson Kan Cajma 
6.- Elmer Sabio Irpanocca Pacheco 
7.- Renzo Cusi Tarapa 
8.- Edwin Gildo Coaquira Justo 
9.- Reynaldo Choqueapaza Jimenez 
10. Yensen Eddy Canahuire Ramos 
11 Clinton Romano Callohuanca Sucari 
12.- Victor Raul Atencio Quispe 
13.- Alain Pool Yunca Ucharico 
14.- Tonny Hubert Valenzuela Almiron 
15.- Cesar Sarmiento Jarecca 
16.- Uriel Leandro Quispe Pampa 
17.- Dennis Rolando Peralta Huamantuma 
18.- Brayan Leiner Parisuaña Incahuanaco 
19.- Hector Pacco Choque 
20.- Phil Adriano Medina Portugal 
BACHILLER EN CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS  
1.- David Chura Calamullo 
2.- Newell Canaza Masco 

ui 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



cAfae,i0~Ide( 	,9) 

23-03-20U 

0542-2022-R-UNA 

BACHILLER EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  
1.- Yenifer Betbery Chaiña Quispe 
2.- Asley Michell Cespedes Yucra 
3.- Julio Cesar Mamani Nina 
4.- Juan Alex Benique Coyla 
5.- Sinthia Ludmila Laura Laura 
7.- Virginia Justo Machaca 
BACHILLER EN CIENCIAS ESTADÍSTICAS E INFORMÁTICA 
1.- Jose Roulf Maydana Ramirez 
2.- Jhonatan Rolando Velez Escalante 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

LEILA ROSMERY FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCION: 
• Vicerrectorados: Académico 

OCI, OAJ, OPP 
Sub Unidades: Grados y Títulos, Unid. Reg. Acad. 
Facultades; Interesados 

• Archivo/2022. 
jalr/. 

Dr.\ PAULINO MA HACA A I 
RECT R 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2

